
 
 

BR.0012.3.2.2024 

Protokół Nr 2/2024 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Rozwoju Gospodarczego  

Rady Gminy w Chojnicach   

z dnia 25 stycznia 2024 roku 

w godz. 9:00 – 10:05 

Ad 1. Obrady Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Rozwoju Gospodarczego otworzyła,  

a następnie prowadziła Radna Danuta Łoboda (Przewodnicząca Komisji).  

Prowadząca przywitała członków Komisji oraz pozostałe osoby uczestniczące w posiedzeniu.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie ww. Komisji zgodnie z załączoną listą obecności.  

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.) 

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

Bartosz Bluma – Kierownik ARiMR w Chojnicach 

Anna Michalak – Dyrektor w Wydziale Rolnictwa, Środowiska i Gospodarki 

Nieruchomościami 

Ireneusz Kierszk – Inspektor w Wydziale Rolnictwa, Środowiska i Gospodarki 

Nieruchomościami 

Przewodnicząca Radna Danuta Łoboda serdecznie powitała przybyłych, w tym Kierownika 

ARMiR w Chojnicach, a także podziękowała im za przybycie. 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Pani Radna Danuta Łoboda zaproponowała następujący porządek obrad:  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Zapoznanie się z bieżącą działalnością ARMiR.  

5. Przyjęcie sprawozdania z pracy komisji za 2023 rok. 

6.  Zakończenie obrad.  

Radni nie wnosili uwag do zaproponowanego porządku obrad.  

 

 



 
 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Protokół nr 1/2024 z dnia 15 stycznia 2024 roku 

został przyjęty 4 głosami „za” 

Ad 4. Zapoznanie się z bieżącą działalnością ARMiR. 

Bartosz Bluma Kierownik ARiMR w Chojnicach – płatności bezpośrednie, w odróżnieniu do 

lat poprzednich, gdzie decyzja była wydawana do końca lutego, termin został wydłużony do 

końca maja, a wypłata nastąpi do końca czerwca. Płatności obszarowe – 97,63% rolników 

otrzymało zaliczki. Rolnicy, którzy nie otrzymali zaliczek to zgon, albo skomplikowana 

sytuacja. Wnioski o przyznanie płatności ONW – ponad 41% decyzji, dane na przedwczoraj 

płatności otrzymało 537 rolników. Działanie rolno-środowiskowo-klimatyczne termin na 

składanie wniosków do maja 2024 r. Płatności w ramach ekoschematu obszarowego na dzień 

dzisiejszy nie są ustalane stawki płatności, pierwotnie stawki miały być sztywne, ale byłoby 

to z niekorzyścią dla rolników.  

Przewodnicząca Radna Danuta Łoboda – rolnicy czują zaniepokojenie, bo składali wnioski,  

a boją się, że nie dostaną pieniędzy. 

Bartosz Bluma Kierownik ARiMR w Chojnicach – w przyszłym tygodniu rozpocznie się 

procedura weryfikacji wniosków. Jeżeli czegoś brakowało to doradcy najczęściej zgłaszali 

indywidualnie. Doradcy z Ośrodka Doradztwa Rolniczego lub komercyjni doradcy. Niedługo 

rozpocznie się kolejna kampania, mam nadzieję, że oczekiwania nie rozminęły się z popytem. 

Państwa członkowskie musiały dobrze oszacować. Środki można przerzucać, w zależności od 

zapotrzebowania. Gmina Chojnice liczy około 800 rolników. Wkrótce zaczniemy obsługiwać 

płatności zaliczkowe i rolno-środowiskowo-klimatyczne 2023-2027. W tym roku obsługujemy 

55 spraw, w 2023 r. było 327 spraw, ale myślę, że w kolejnych latach będzie większe 

zainteresowanie. Dopłaty do zalesienia – niektóre ciągną się 15 lat, dlatego niektóre wnioski 

są nadal wypłacane. 

Działania Premiowe – rolnicy, którzy składali wnioski byli obsługiwani przez ODR, a także byli 

obsługiwani w ARMiR, ale teraz trafiają do tzw. „wirówki” i wnioski są rozdzielane po całej 

Polsce. Ma to na celu, żeby ocenianie wniosków było jak najbardziej obiektywne. Jednak 

dość to komplikuje kontakt z wnioskodawcą. Wszystko odbywa się elektronicznie. Nie 

wszyscy sobie z tym radzą. Można korzystać z pomocy u nas w biurze, ale fizycznie nie można 

podpiąć dokumentów ze względów bezpieczeństwa. 



 
 

Przewodnicząca Radna Danuta Łoboda – współpraca z biurem ARMiR zawsze jest na 

wysokim poziomie. Zawsze można liczyć na Waszą pomoc, pozostajecie z rolnikami w stałym 

kontakcie. 

Bartosz Bluma Kierownik – po to jesteśmy, żeby pomóc rolnikom. Jednak należy pamiętać, 

że możemy pomóc a nie zastąpić. Chodzi o sytuacje, w których liczy się termin. To rolnik musi 

pamiętać o terminowym składaniu wniosków. Sytuacja w rolnictwie jest dość trudna.  

W odpowiedzi na wystąpienie Zarządu Krajowej Rady Izb Rolniczych z 29 grudnia 2023 r.,  

o wprowadzenie jednolitej wysokości dopłat dla producentów kukurydzy w całym kraju 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi poinformowało, iż pomoc dla producentów kukurydzy 

w wysokości 500-1000zł/ha, w zależności od województwa, ma na celu częściowe 

zrekompensowanie strat wynikających ze zwiększonych nakładów poniesionych przez 

rolników. Jeśli chodzi o import zboża z Ukrainy, mimo obostrzeń, że miał być to transfer, 

część zbóż pozostała u nas w kraju.  

Przewodnicząca Radna Danuta Łoboda – ceny zbóż oferowane przez krajowych 

przetwórców wynoszą - pszenica 800 zł/tonę, żyto – 600 zł/tonę. 

Radny Sylwester Knyba – jeśli chodzi o zatrzymania płodów rolnych, to były zatrzymania 

krajowe czy zagraniczne? 

Bartosz Bluma Kierownik – krajowe i zagraniczne. 

Radny Tadeusz Wirkus – zboże pochodzące z terenów Ukrainy, gdzie toczy się wojna może 

być zatrute. 

Bartosz Bluma Kierownik – jeśli chodzi o działania premiowe, zachęcam do śledzenia strony 

internetowej ARMiR, znajdują się tam wszystkie niezbędne informacje, a także nasze numery 

kontaktowe. 

Ireneusz Kierszk Inspektor w Wydziale Rolnictwa, Środowiska i Gospodarki 

Nieruchomościami – mamy taką prośbę, żeby informować też gminę o nowych programach. 

Ludzie przychodzą do gminy składać wnioski, a powinni w ARMiR. Takie sytuacje zdarzają się 

notorycznie np. wymiana eternitu. W gminie i w ARMiR można było składać wnioski, ale 

zakres się różnił. Zdarzają się też inne przypadki, trudno nam jest coś doradzić, skoro nie 

znamy regulaminu składania wniosków.  

Bartosz Bluma Kierownik – będziemy Państwa na bieżąco informować. Wnioski są składane 

wyłącznie w aplikacji. Zainteresowanie na wymianę eternitu faktycznie było dość duże, ale 

środki przeznaczone na realizację było dość niewielkie.  



 
 

Przewodnicząca Radna Danuta Łoboda – rolników nie stać na wymianę dachów. Czy pula 

środków będzie zwiększona? 

Bartosz Bluma Kierownik – jeśli wpłyną środki z KPO nabory wniosków najprawdopodobniej 

będą kontynuowane. Zainteresowanie przerosło nasze oczekiwania. Drugi nabór wniosków 

najprawdopodobniej będzie jesienią.   

Anna Michalak Dyrektor w Wydziale Rolnictwa, Środowiska i Gospodarki 

Nieruchomościami – gminna dotacja obejmuje odbiór i transport w ARMiR są przyznawane 

środki na pokrycie.  

Bartosz Bluma Kierownik – grunty ugorowane, żeby zabezpieczyć ilość zboża, jakby Ukraina 

nie była w stanie dostarczyć na rynki światowe zboża. Obowiązek ugorowania dot. 4% 

gruntów ornych. Nie są to wymogi krajowe a Unii Europejskiej. Niedługo będą wybory do 

europarlamentu, może nowe władze zmodyfikują dotychczasowe zapisy. 

Radny Sylwester Knyba – 4% stanowi bardzo duży obszar. Czy będzie weryfikacja tych 4%? 

Bartosz Bluma Kierownik – będą przeprowadzane wybiórcze kontrole na miejscu. Kontrole 

powierzchniowe mogą być przeprowadzane bez wcześniejszego powiadomienia.  Realizuje je 

firma zewnętrzna na zlecenie agencji. Weryfikujemy zgodność deklaracji ze stanem 

faktycznym. W tym roku zostanie wdrożony system monitorowania obszaru na podstawie  

zdjęć satelitarnych. Na podstawie systemu można będzie zaobserwować, kiedy było siane,  

a kiedy zbierane. 

Radny Sylwester Knyba – jest to dość duża inwigilacja. Można w ten sposób kontrolować 

nielegalne wysypiska śmieci. 

Bartosz Bluma Kierownik – od dzisiaj tj. 25.01 br. zainteresowani inwestowaniem  

w biogazownie rolnicze, mikroinstalacje produkujące energię z promieniowania słonecznego 

czy rozwiązania poprawiające efektywność energetyczną gospodarstw mogą się starać  

o przyznanie wsparcia. Pomoc pochodzi z budżetu Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki 

Rolnej na lata 2023-2027.  

Do 5 lutego br. można się ubiegać o wsparcie z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności na inwestycje związane z prowadzeniem działalności przetwórczej i handlowej. 

Wsparcie będzie realizowane w formie refundacji części kosztów kwalifikowanych. 

Standardowo zwrot wynosi 60 proc., w przypadku beneficjentów z sektora rybackiego –  

50 proc., a dla młodych rolników – 70 proc. Minimalna wielkość dofinansowania jednego 

przedsięwzięcia to 20 tys. zł, a pomoc nie może przekroczyć limitu 500 tys. zł. 

 



 
 

 

Od 19 stycznia br. można ubiegać się o przyznanie dotacji na działania promocyjne, 

informacyjne i marketingowe w zakresie żywności wytwarzanej w ramach systemów jakości. 

Od 1 lutego br. każdy rolnik, który chce odzyskać podatek akcyzowy zawarty  w cenie oleju 

 napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej powinien gromadzić  faktury VAT. 

Wcześniej wnioski były składane papierowo, a teraz będzie można składać wnioski jedynie 

przez aplikację. 

Radny Zbigniew Drążkowski – według nowych przepisów m. in. konie muszą być 

rejestrowane? 

Bartosz Bluma Kierownik – zgodnie z ustawą o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt 

rejestr zwierząt gospodarskich oznakowanych i siedzib stad, prowadzony przez ARiMR  

w oparciu o zgłoszenia składane przez posiadaczy zwierząt z gatunku bydła, owiec, kóz i świń 

został przekształcony w komputerową bazę danych oraz rozszerzony o informacje dotyczące 

gatunków zwierząt: koniowatych, jeleniowatych oraz zakładów drobiu. Przepisy ww. ustawy 

dopuszczają również stosowanie nowych środków identyfikacji dla poszczególnych 

gatunków. Wprowadzenie nowej ustawy podyktowane jest dostosowaniem polskiego 

porządku prawnego do nowych przepisów Unii Europejskiej w tym zapewnienie jednolitego 

funkcjonowania systemu identyfikacji i rejestracji zwierząt jako istotnego ogniwa zwalczania 

chorób zakaźnych zwierząt. 

Przewodnicząca Radna Danuta Łoboda  podziękowała Bartoszowi Blumie Kierownikowi 

ARMIR za bardzo wyczerpujące odpowiedzi. Podsumowała, że spotkanie było bardzo 

potrzebne i jeszcze raz podziękowała za wzorową współpracę. 

Ad 5. Przyjęcie sprawozdania z pracy komisji za 2023 rok. 

Przewodnicząca Radna Danuta Łoboda – odczytała sprawozdanie z pracy komisji za 2023 

rok. Spytała członków komisji czy mają jakieś uwagi? Uwag nie zgłoszono. 

 

Sprawozdanie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Rozwoju Gospodarczego za 2023 rok 

zostało przyjęte 4 głosami „za” 

 

 



 
 

Ad 6. Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Pani Danuta Łoboda podziękowała zebranym za udział  

w posiedzeniu i dyskusji, a następnie zamknęła obrady posiedzenia Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Rozwoju Gospodarczego.   

 

                   Protokołowała                            Przewodnicząca Komisji  

                Agnieszka Klunder                                                                          Danuta Łoboda 


